
Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

Hodnotící list

Kontrola formálních náležitostí
Nenapravitelná kritéria

Kritérium Zdroj Splněno Nesplněno

1 Žádost byla podána oprávněným žadatelem. Žádost a 
její přílohy

2 Žádost je úplná, byla zaslána ve lhůtě a předepsaným 
způsobem. 

Žádost a 
její přílohy

3 Žádost je opatřena uznávaným elektronickým podpisem (§ 
6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) 
osoby zastupující žadatele v případě, že žádost byla 
zaslána výlučně prostřednictvím systému ePodatelna. 
Žádost zaslaná do datové schránky je opatřena 
uznávaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) 
všech osob, jež mají zastupovat žadatele, vyplývá-li ze 
stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, 
aby žádost byla podepsána více osobami zastupujícími 
žadatele. Je-li žadatel zastoupen na základě pověření 
nebo plné moci, je přílohou žádosti zaslané do datové 
schránky buď datový soubor vytvořený autorizovanou 
konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné 
moci nebo pověření tohoto zástupce včetně konverzní 
doložky (služba Czech POINT), nebo plná moc nebo 
pověření v elektronické podobě podepsaná uznávaným 
elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního 
orgánu žadatele). 

Žádost a 
její přílohy

4 V žádosti je uveden den vyhotovení žádosti. Žádost a 
její přílohy

5 Žádost je v souladu s Programem a byla podána na 
předepsaných formulářích, které jsou přílohami Programu. 

Žádost a 
její přílohy

6 Žádost včetně všech požadovaných dokumentů je v 
českém/slovenském jazyce. 

Žádost a 
její přílohy

7 Žadatel nepředložil více žádostí týkajících se jednoho 
AVD. 

Žádost a 
její přílohy

8 Projekt neporušuje horizontální politiky EU a jejich základní
principy. Projekt je v souladu: 

Čestné 
prohlášení

 se zásadami nediskriminace (především 
nediskriminace na základě rasy, genderu, 
náboženského vyznání, etnického původu, 
zdravotního postižení, věku  sexuální orientace), 

 s principy udržitelného rozvoje, 

 s Listinou základních práv Evropské unie. 

9 Ekonomická aktivita a dopad projektu je na území 
Moravskoslezského kraje. 

Žádost a 
její přílohy

10 Předpokládaná doba realizace projektu je 2 roky. Žádost a 
její přílohy



Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

11 Projekt respektuje finanční limity rozpočtu a minimální a 
maximální hranici dotace stanovené Programem. 

Žádost a 
její přílohy

12 Žadatel má vypořádány splatné závazky z titulu 
mzdových nároků jeho zaměstnanců. 

Čestné 
prohlášení

13 Žadatel je oprávněn k datu podání žádosti přijímat další 
podpory v režimu de minimis. 

Žádost a 
její přílohy
+ registr 
podpor 
malého 
rozsahu

 Žadatel vyplnil čestné prohlášení k podpoře de 
minimis dle Nařízení Komise 2023/2831 a 
případně uvedl informace o dříve čerpaných 
prostředcích v rámci podpory de minimis. 

 Pro účely prohlášení vyplňuje údaje o podpoře de 
minimis, která byla ve sledovaném období 
poskytnuta jemu a podnikům, se kterými je žadatel 
ve spojení dle definice jednoho podniku, kterou 
upravuje Příručka k pojmu jeden podnik. V 
případě, že se jedná o žadatele, který je ve spojení
dle definice jednoho podniku s více podniky, může 
tento žadatel vyplnit pouze ty propojené podniky, 
které ve sledovaném období čerpaly podporu v 
režimu de minimis. Žadatel je v takovém případě 
povinen v části k propojeným podnikům uvést 
poznámku, že propojené podniky/ostatní 
neuvedené propojené podniky nečerpaly ve 
sledovaném období podporu v režimu de minimis. 
Informace o souhrnné poskytnuté podpoře de 
minimis za jednotlivé konečné příjemce podpory 
jsou veřejně dostupné na webu eAgri v Registru de
minimis. Souhrny mají pouze informativní 
charakter a nenahrazují vlastní evidenci 
konečného příjemce podpory. Pro potřeby 
prohlášení je dostatečné, pokud konečný příjemce 
uvede za své propojené podniky pouze souhrnnou 
hodnotu, a to do sloupce „období n“.

Napravitelná kritéria
Kritérium Zdroj Splněn

o
K nápravě

1 V žádosti jsou řádně vyplněny všechny povinné 
údaje. 

Žádost a 
její přílohy

2 Údaje v žádosti souhlasí s údaji z veřejného 
rejstříku, ledaže údaje ve veřejném rejstříku 
nejsou aktuální a žadatel spolu s žádostí 
předložil doklady o aktuálních údajích. 

Žádost a 
její přílohy

3 Žadatel k žádosti dodal relevantní čestná 
prohlášení a čestné prohlášení, kterým 
deklaruje správnost a úplnost údajů uvedených 
v žádosti i přílohách. 

Žádost a 
její přílohy

4 K žádosti jsou přiloženy všechny povinné 
přílohy a v požadované formě dle Programu. 

Žádost a 
její přílohy

Kontrola přijatelnosti



Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

Oprávněnost konečného žadatele

Kritérium Zdroj Splněno Nesplněno

1 Je právnickou osobou, která má 
přidělené české IČ, je oprávněna k 
podnikání odpovídající ekonomické 
činnosti, ve které je realizován projekt, v 
souladu s právními předpisy ČR, splňuje 
definici malého a středního podniku* a 
je ve smyslu § 2 zákona č. 496/2012 Sb., 
o audiovizuálních dílech a podpoře 
kinematografie a o změně některých 
zákonů (zákon o audiovizi), ve znění 
pozdějších předpisů, výrobcem nebo 
koproducentem AVD, které je předmětem 
projektu. 

V případě, že se jedná o tzv. servisní 
natáčení, je oprávněným žadatelem 
výrobce AVD, který zprostředkovává 
natáčení na území Moravskoslezského 
kraje pro nezávislého výrobce z členských 
států Evropské unie a Evropského 
hospodářského prostoru, Švýcarské 
konfederace nebo Spojeného království

Žádost o podporu 
a její přílohy, 
Obchodní rejstřík.

*Dle přílohy I 
(Definice malých a 
středních podniků) 
nařízení Komise (EU)
č. 651/2014 k 
obecnému nařízení o
blokových výjimkách
ze dne 17. června 
2014  

2 Má sídlo, pobočku nebo provozovnu na 
území České republiky

Obchodní rejstřík

3 S žadatelem nebylo zahájeno 
insolvenční řízení.

Insolvenční rejstřík

4 Není ve střetu zájmů dle § 4c zákona č. 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů

Týká se pouze 
obchodních společnosti
– čestné prohlášení

5 Je trestně bezúhonný (nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s jeho 
předmětem podnikání, nebo pro trestný 
čin hospodářský nebo trestný čin proti 
majetku; tento předpoklad musí splňovat i 
statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního 
orgánu žadatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán
nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby).

Výpis z evidence 
rejstříku trestů – nesmí 
být starší než 

6 Na žadatele a související veřejnou 
zakázku se nevztahují sankční předpisy 
vydané v souvislosti s protiprávní činností 
Ruska vůči Ukrajině.

Čestné prohlášení či 
kraj ověří jiným 
vhodným způsobem 
(povinnost kontroly od 
stolu)

7 Nemá formu společnosti s ručením 
omezeným, kde je k podílu (podílům) 
společníka (společníků) vydán kmenový 
list podle § 137 zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve 
znění pozdějších předpisů.

Obchodní rejstřík

8 Není podnikem v obtížích. Žadatel je Týká se jen subjektů,



Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

povinen vyplnit Formulář pro posouzení 
podniku v obtížích (kalkulačka) – příloha 
č. 8b a předložit ekonomické výkazy, na 
základě kterých kraj provede kontrolu dle 
Pokynu SFŽP pro hodnocení *podniku v 
obtížích.

které vedou 
účetnictví – viz 
Metodický pokyn k 
ověřování podniku v 
obtížích při 
implementaci fondů 
EU v programovém 
období 2021–2027. 
Praha: MMR, 2021. 
Dostupné z: 
https://www.dotacee
u.cz/cs/evropske-
fondy-v-cr/kohezni-
politika-po-roce-
2020/metodicke-
dokumenty/
metodicke-
dokumenty-v-gesci-
mmr-cr/metodicky-
pokyn-k-overovani-
podniku-v-obtizich-
pri a viz příloha č. 8 -
Pokyny SFŽP pro 
hodnocení podniku v
obtížích.  

9 Je registrován jako poplatník daně z 
příjmu v ČR.

Čestné prohlášení

10 Má zapsány skutečné majitele 
právnické osoby podle zákona č. 
37/2021 Sb., o evidenci skutečných 
majitelů, ve znění pozdějších předpisů.

Výpis z Evidence 
skutečných majitelů,
a to ve formě 
úplného výpisu 
platných údajů a 
údajů, které byly 
vymazány bez 
náhrady nebo s 
nahrazením novými 
údaji (pokud 
konečným 
žadatelem je 
právnická osoba).  

11 Má-li žadatel podíly či akcie vloženy do 
svěřenského fondu, předloží statut a 
případně další dokumenty, ze kterých 
bude zřejmé, kdo je zakladatel, správce, 
obmyšlený, osoba oprávněná k výkonu 
dohledu nad správou.

Přílohy žádosti a 
Evidence 
svěřenských fondů  

12 Nemá žádné nedoplatky vůči 
poskytovatelům podpory z projektů 
spolufinancovaných z rozpočtu Evropské 
unie.

Čestné prohlášení

13 Není podnikem, vůči němuž byl v 
návaznosti na rozhodnutí Evropské 
komise, na základě kterého byla podpora 
obdržená od poskytovatele z České 
republiky prohlášena za protiprávní a 
neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven 
inkasní příkaz, který je nesplacený (§ 18 
odst. 2 písm. i) zákona č. 130/2002 Sb.).

Čestné prohlášení

14 Statutární orgán žadatele či jeho člen a 
osoby v pracovním či obdobném poměru k

Čestné prohlášení



Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

žadateli nejsou zároveň v pracovním či 
obdobném poměru či nejsou členem 
žádného orgánu dodavatelů služeb. 

15 Nejedná se o politickou stranu a politické 
hnutí dle zákona č. 424/ 1991 Sb., o 
sdružování v politických stranách a v 
politických hnutích, ve znění pozdějších 
předpisů.

Žádost

Obecné principy přijatelnosti
Kritérium Zdroj Splněno Nesplněno

1 Projekt prošel kulturně-realizačním testem. Kulturně-
realizační test

2 Projekt odpovídá cílům Programu Žádost a její 
přílohy

3 Realizace projektu nebyla zahájena před 1. 1. 
2024.

Žádost a její 
přílohy

4 Projekt splňuje pravidla pro způsobilost výdajů Žádost a její 
přílohy

5 Žádost je v souladu s podporovanými aktivitami 
Programu

Žádost a její 
přílohy

6 Rozpočet projektu je přiměřený plánovaným 
aktivitám, délce realizace a jeho plánovaným 
výstupům. 

Žádost a její 
přílohy

7 Žadatel dostatečně odůvodnil a doložil způsob 
stanovení rozpočtu projektu (indikativní nabídky 
apod.). 

Žádost a její 
přílohy

8 V žádosti je dostatečně doložena představa o 
organizačním zajištění projektu a koordinaci 
činností jednotlivých účastníků. 

Žádost a její 
přílohy

9 Navržené činnosti a metody jsou vhodné pro 
dosažení cílů projektu. 

Žádost a její 
přílohy

10 Navrhovaná délka realizace projektu je 
přiměřená s ohledem na plánované činnosti. 

Žádost a její 
přílohy
Externista

11 Žadatel nemá dluhy vůči orgánům státní správy 
a samosprávy, finančnímu úřadu, zdravotním 
pojišťovnám a České správě sociálního 
zabezpečení). 

Čestné 
prohlášení

12 Projekt je v souladu s hlavními 
podnikatelskými/ekonomickými aktivitami 
žadatele. 

Čestné 
prohlášení, 
veřejné rejstříky

13 Předmětem projektu není výroba: 

 AVD, jehož obsah je v rozporu s právními 
předpisy, 

 AVD otevřeně schvalujícího násilí, 
náboženskou nebo rasovou nesnášenlivost, 

Žádost a její 
přílohy



Kla
sifi
ka
ce 
inf
or
ma
cí: 
Ne
veř
ejn
é

nebo AVD pornografické povahy, 

 turistického, propagačního, reklamního či 
instruktážního AVD, 

 AVD financovaného politickými stranami a 
hnutími a propagující politické strany. 

 AVD, které poškozuje dobré jméno 
Moravskoslezského kraje. 

14 Při kontrole žádosti o podporu nebylo zjištěno 
nic, co by nasvědčovalo spáchání trestného činu
podvodu nebo dotačního podvodu, tj. především
prokazatelné uvedení nepravdivých nebo 
neúplných údajů ze strany žadatele, pokud tyto 
údaje jsou způsobilé ovlivnit 
poskytnutí/neposkytnutí dotace. 

Žádost a její 
přílohy


